§ 3. Amovibilis officii privatio decerni ab Hierarcha potest ex quali
bet iusta causa, prudenti eius arbitrio, etiam citra delictum, naturali 
aequitate servata, nec certum procedendi modum sequi debet, salvo 
iure particulari de modo procedendi in remotione parochorum amovi
bilium ; privatio tamen effectum non habet nisi postquam fuerit a Supe
riore intimata ; et ab Hierarchae decreto datur recursus ad Sedem Apo
stolicam, firmo praescripto can. 260, § 2. 

Can. 135 

§ 1. Ad aliud officium ecclesiasticum transferre potest is tantum, qui 
ius habet tum acceptandi renuntiationem, tum amovendi a priore officio 
et promovendi ad alterum. 

§ 2. Ad translationem, si de consensu clerici fiat, quaelibet iusta 
causa sufficit ; si invito clerico, eadem fere causa requiritur idemque 
procedendi modus quae ad privationem exiguntur, salvo iure particu
lari de modo procedendi in translatione parochorum. 

Can. 136 

§ 1. In translatione prius officium vacat cum clericus alterius admi
nistrationem canonice init, nisi aliud iure cautum sit vel a legitimo 
Superiore praescriptum. 

§ 2. Reditus prioris officii translatus percipit, donec aliud occu
paverit. 

Can. 135 § 1. — Syn. Nicaen. II , a 787, can. 10. 
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Can. 137 

Qui clericum ad officium elegerunt vel postulaverunt aut praesenta

verunt, nequeunt eundem officio privare aut ab eo amovere aut ad aliud 

transferre. 

CAPUT V. 

De potestate ordinaria et delegata 

Can. 138 

Potestas iurisdictionis seu regiminis, quae ex divina institutione est 
in Ecclesia, alia est fori externi, alia fori interni, seu conscientiae, sive 
sacramentalis sive non sacramentalis. 

Can. 139 

§ 1. Potestas iurisdictionis ordinaria ea est quae ipso iure adnexa 
est officio; delegata, quae commissa est personae. 

§ 2. Potestas ordinaria potest esse sive propria sive vicaria. 

Can. 140 

§ 1. Qui iurisdictionis potestatem habet ordinariam, potest eam 
alteri ex toto vel ex parte delegare, nisi aliud expresse iure caveatur. 

§ 2. Etiam potestas iurisdictionis ab Apostolica Sede delegata sub
delegari potest sive ad actum, sive etiam habitualiter, nisi persona 
propter suas qualitates electa fuerit aut subdelegatio prohibita. 

§ 3. Potestas delegata ab eo qui infra Romanum Pontificem habet 
ordinariam potestatem, si delegetur ad universitatem negotiorum, po
test in singulis casibus subdelegari ; si vero ad singula negotia, subdele
gari potest tantummodo ex concessione expresse facta, sed articulum 
aliquem non iurisdictionalem, etiam sine expressa commissione, iudices 
delegati possunt subdelegare.